
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 158 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 158) 
 

 

 

Н А К А З 
 

15.11.2023            № 101 
 

Про участь у І (районному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України 

у 2023/2024 навчальному році 

 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри,  

конкурси  з  навчальних   предметів,  конкурси-захисти  науково-дослідницьких 

робіт,  олімпіади  зі  спеціальних  дисциплін  та конкурси фахової майстерності,  

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки,  молоді  та  спорту України  

від   22  вересня  2011  року   №  1099,  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  

України   17   листопада   2011   року    за  № 1318/20056,    Правил   проведення  

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  учнів – членів  

Малої  академії  наук   України,   затверджених   наказом   Міністерства   освіти  

і науки  України  від 08 лютого 2021 року № 147, зареєстрованих у Міністерстві  

юстиції   України   05 квітня   2021  року  за  № 441/36063,  наказу  Міністерства  

освіти  і  науки  України  від  01  листопада  2023 року № 1336 «Про проведення  

Всеукраїнського  конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів  

Малої    академії    наук    України    у   2023/2024   навчальному   році»,   наказу  

Департаменту   науки  і  освіти  Харківської   обласної   державної   (військової) 

адміністрації  від  08 листопада  2023  року  № 96  «Про  проведення   І, ІІ етапів  

Всеукраїнського  конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів  

Малої  академії  наук  України   у   2023/2024   навчальному   році»,   керуючись  

Законом  України  «Про  правовий  режим воєнного стану», Указом Президента  

України  від  24  лютого  2022  року  № 64/2022 «Про введення воєнного стану в  

Україні»,  затвердженого  Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ,  

наказу  Управління  освіти адміністрації Київського району від 10.11.2023 № 91  

«Про   проведення   І   (районного)    етапу   Всеукраїнського   конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких  робіт  учнів-членів  Малої   академії   наук   України   у  

2023/2024  навчальному році з метою виявлення й підтримки інтелектуально та  

творчо    обдарованої    молоді,    залучення    її   до   науково-дослідницької   та  

експериментальної    роботи,    створення    умов    для    самореалізації   творчої  

особистості в сучасному суспільстві на розгляд до оргкомітету І (районного) 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України було подано 5 науково-дослідницьких 



2 

 

робіт, науковими керівниками яких є Альошкіна А.М., Горбач Т.В., 

Русанова О.І. 

 
Клас П.І. учня Секція Тема роботи 

9-Б Антошкін Ярослав Органічна хімія Метод визначення концентрації а-

токоферолу у слині 

11-А Остапенко Вероніка Українська мова Вплив сучасних мультфільмів на 

мовлення та психіку молодших 

школярів 
11-А Тарасова Варвара Прикладна фізика Нанотехнології на службі у людини 
11-А Федорченко Дар’я Українська мова Суржик в українській мові 

11-Б Мартинова Вікторія Охорона здоров’я Вплив гіпокінезії на стан фізичного 

здоров’я учнів 

  

З метою виявлення й підтримки інтелектуальної та творчо обдарованої 

молоді, залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи, 

створення умов для самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві  

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

 1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кизим І.А.: 

 1.1.Сприяти участі учнів 9-11-х класів у І (районному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України. 
 

         З 15.11.2023 
 

 1.2.Ознайомити вчителів-предметників з умовами проведення постерного 

захисту та наукової конференції конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України. 
 

         До 17.11.2023 
 

2.Учителям Альошкіній А.М.. Горбач Т.В., Русановій О.І. забезпечити 

підготовку учнів до участі в І (районному) етапі Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України. 
 

Листопад-грудень 2023 
 

 3.Розмістити цей наказ на офіційному сайті закладу освіти. 
 

         15.11.2023 
 

 4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор  оригінал підписано   Дар’я ЗАЙЦЕВА 
Кизим 

 



3 

 

Додаток  

       до наказу комунального закладу  

       «Харківський ліцей № 158  

Харківської міської ради» 

       від 12.09.2023 № 77 

 

 

План роботи 

з обдарованими учнями  

у комунальному закладі «Харківський ліцей № 158  

Харківської міської ради» 

на 2023/2024 навчальний рік 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Виконавці Термін виконання 

Науково-методичне та інформаційне забезпечення роботи  

з обдарованою молоддю 

1. Організація роботи 

педагогічних працівників з 

обдарованими учнями 

Кизим І.А. Упродовж 2023/2024 

навчального року 

2. Організація співробітництва із 

закладами вищої освіти щодо 

роботи з  обдарованою 

молоддю 

Кизим І.А., Лактіонова 

Т.О. 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

3. Організація інформаційного 

супроводу веб-сторінки закладу 

освіти «Обдарована молодь» 

Кизим І.А., 

Ротенберг О.В. 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

4. Організація участі педагогічних 

працівників ліцею в районних 

науково-практичних семінарах 

щодо роботи з обдарованими 

учнями 

Кизим І.А. Упродовж 2023/2024 

навчального року 

Виявлення обдарованої молоді та створення умов для її розвитку 

5. Проведення 

психодіагностичного 

тестування учнів з метою 

виявлення академічних 

інтересів та нахилів учнів 

Шевцова І.І. Вересень – жовтень 

2023 

6. Поповнення банку даних  

«Обдарованість» 

Кизим І.А. 

Шевцова І.І. 

Вересень 2023, 

квітень 2024 

7. Проведення І (шкільного) етапу 

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних 

предметів 

Кизим І.А., 

учителі-предметники 

Жовтень 2023 

8. Індивідуально-групові заняття з 

підготовки учнів до олімпіад 

Учителі-предметники Жовтень 2023- січень 

2024 

9. Організація участі учнів ліцею 

у ІІ-ІІІ етапах Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

навчальних предметів 

Кизим І.А.,  

учителі-предметники 

Листопад  2023-лютий 

2024 



4 

 

10. Організація участі учнів школи 

в конкурсі-захисті науково-

дослідницьких робіт учнів - 

членів МАН 

Кизим І.А.,  

учителі-предметники 

Грудень 2023- лютий 

2024 

11. Залучення учнів до участі в 

турнірах, Інтернет-олімпіадах, 

конкурсах різного рівня 

Кизим І.А., 

учителі-предметники 

Упродовж 2023/2024 

навчального року 

12. Організація участі учнів у І-ІІ 

етапах міської олімпіади для 

випускників школи І ступеня 

«Путівка в науку» 

Сургай В.П., учителі 

початкових класів 

Квітень 2024 

13. Проведення моніторингу 

результативності участі учнів 

закладу освіти в олімпіадах, 

турнірах, конкурсі-захисті 

Малої академії наук України, 

інших інтелектуальних 

конкурсах 

Кизим І.А. Упродовж 2023/2024 

навчального року 

14. Визначення перспектив у 

подальшій роботі з 

обдарованими дітьми. 

Кизим І.А., учителі-

предметники  

Червень 2024 

Соціальна підтримка обдарованих учнів та їх педагогів 

15. Нагородження переможців 

олімпіад, конкурсів-захистів 

робіт учнів-членів  МАН, 

інтелектуальних конкурсів  

Кизим І.А. Травень 2024 

16. Організаційна робота щодо 

подання документів учнів-

претендентів на отримання 

персональних стипендій 

Харківського міського голови 

«Обдарованість» 

Кизим І.А. Травень-червень 2024 

року 

17. Організаційна робота щодо 

подання документів учнів-

претендентів на отримання 

персональних стипендій 

Харківської міської ради 

«Кращий учень закладу освіти» 

Кизим І.А. Червень 2024 року 

 

 

 

 
 

 

 


